
  

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.05.2017 № 464
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в административный регламент 
администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области по присвоению второго, третьего спортивного
разряда на территории муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области 

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  27.07.2010  № 210-ФЗ  «Об

организации  предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»,

постановлением  администрации муниципального  образования  «Город  Кирово-

Чепецк» Кировской области от 19.08.2013 № 908 «О разработке и утверждении

административных  регламентов  предоставления  муниципальных  услуг  в

муниципальном  образовании  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области»,

руководствуясь  Уставом  муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»

Кировской  области,  администрация  муниципального  образования  «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Внести  и  утвердить  в  административный  регламент  администрации

муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области  по

присвоению  второго,  третьего  спортивного  разряда  на  территории

муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области,

утвержденный  постановлением  администрации  муниципального  образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области  от  26.02.2016 № 187  следующие

изменения: 

1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:



«2.  Заявителями  для  предоставления  муниципальной  услуги  (далее  -

заявители)  являются  региональные  спортивные  федерации  или  местные

спортивные  федерации  (далее  при  совместном  упоминании  -  спортивные

федерации) по месту их территориальной сферы деятельности.

В случае отсутствия спортивных федераций спортивные разряды «второй

спортивный  разряд»  и  «третий  спортивный  разряд»  присваиваются  по

представлению (заявлению) для присвоения спортивного разряда,  заверенному

печатью  (при  наличии)  и  подписью  руководителя  физкультурно-спортивной

организации,  организации,  осуществляющей  спортивную  подготовку  или

образовательной  организации,  осуществляющей  деятельность  в  области

физической культуры и спорта (далее - образовательная организация), по месту

их нахождения.».

1.2.  Пункт  14  административного  регламента  изложить  в  следующей

редакции:

« 14. Результатом предоставления муниципальной услуги является:

- отказ в предоставлении муниципальной услуги;

- возврат документов для присвоения спортивного разряда;

- выдача решения о присвоении спортивного разряда «второй спортивный

разряд», «третий спортивный разряд».».

1.3.  Пункт  15  административного  регламента  изложить  в  следующей

редакции:

«15. Срок предоставления муниципальной услуги не может превышать 2

месяца  со  дня  поступления  в  администрацию  муниципального  образования

документов,  предусмотренных  пунктом  17  настоящего  Административного

регламента.».

1.4.  В  пункте  16  административного  регламента  слова  «приказ

Министерства  спорта  Российской  Федерации  от  17.03.2015  N  227  «Об

утверждении Положения о Единой всероссийской спортивной классификации»

заменить на слова «приказ Министерства спорта России от 20.02.2017 № 108 «Об

утверждении положения о Единой всероссийской спортивной классификации»

(Зарегистрировано в Минюсте России 21.03.2017 N 46058);».

consultantplus://offline/ref=B39C6952ABEE16C4D5D7FC5822F49E2C15A393B19B212F3A61EEC59B3D6E01852342A018P9h3G


1.5  Пункт  17  административного  регламента  изложить  в  следующей

редакции:

«17.Документами,  необходимыми  для  предоставления  муниципальной

услуги, являются:

 а)  представление  (заявление)  для  присвоения  спортивного  разряда

(Приложение 1 к административному регламенту);

 б)  копия  протокола  или  выписка  из  протокола  соревнования,

подписанного председателем главной судейской коллегии соревнования (главным

судьей), отражающего выполнение норм, требований и условий их выполнения -

для присвоения всех спортивных разрядов;

в)  копия  справки  о  составе  и  квалификации  судейской  коллегии,

подписанной  председателем  судейской  коллегии  (главным  судьей)  и  лицом,

уполномоченным организацией, проводящей соревнования;

г)  копии  второй  и  третьей  страниц  паспорта  гражданина  Российской

Федерации, а также копии страниц, содержащих сведения о месте жительства, а

при  его  отсутствии  -  копии  страниц  паспорта  гражданина  Российской

Федерации,  удостоверяющего  личность  гражданина  Российской  Федерации  за

пределами территории Российской Федерации, содержащих сведения о фамилии,

имени,  отчестве  (при  наличии),  органе,  выдавшем  документ,  дате  окончания

срока действия документа.

Для лиц, не достигших возраста 14 лет, - копия свидетельства о рождении.

Военнослужащими,  проходящими  военную службу  по  призыву,  вместо

указанных копий страниц паспорта  гражданина  Российской Федерации может

представляться копия военного билета.

Представление и прилагаемые к нему документы подаются в течение 4

месяцев  со  дня  выполнения  спортсменом  норм,  требований  и  условий  их

выполнения.».

1.6.  Пункт  19  административного  регламента  изложить  в  следующей

редакции:

«19.  Основаниями  для  отказа  в  присвоении  спортивного  разряда

являются:



а)  несоответствие  результата  спортсмена,  указанного  в  документах  для

присвоения  спортивного  разряда,  утвержденным  Министерством  нормам,

требованиям и условиям их выполнения;

б) спортивная дисквалификация спортсмена, произошедшая до или в день

проведения соревнования, на котором спортсмен выполнил норму, требование и

условия их выполнения.».

1.7.Пункт  42  административного  регламента   изложить  в  следующей

редакции:

«42. В случае подачи документов для присвоения спортивного разряда, не

соответствующих  требованиям,  предусмотренным  пунктами     2,  17

Административного регламента, администрация муниципального образования в

течение 10 рабочих дней со дня их поступления возвращает их в спортивную

федерацию,  физкультурно-спортивную  организацию,  организацию,

осуществляющую  спортивную  подготовку,  образовательную  организацию,

подразделение  федерального  органа,  должностному  лицу  или  заявителю  с

указанием причин возврата.

В  случае  возврата  спортивная  федерация,  физкультурно-спортивная

организация,  организация,  осуществляющая  спортивную  подготовку,

образовательная организация, подразделение федерального органа, должностное

лицо или заявитель в течение 20 рабочих дней со дня получения документов для

присвоения  спортивного  разряда  устраняют  несоответствия  и  повторно

направляют  их  для  рассмотрения  в  администрацию  муниципального

образования.

В  случае  отсутствия  оснований  для  отказа  в  предоставлении

муниципальной услуги, указанных в  пункте 19 настоящего Административного

регламента, должностное лицо отдела готовит проект распоряжения заместителя

главы  администрации  муниципального  образования  о  присвоении  второго,

третьего спортивного разряда и направляет его для согласования и подписания

заместителю главы администрации муниципального образования.».

1.8.  Пункт  43  административного  регламента  дополнить  абзацем

следующего содержания:

consultantplus://offline/ref=FBD4A62C24162F58DE78414F5E1B34E68B09453A389FA0477329243F9425D44CB4D291564F8250A623252EmAq1L
consultantplus://offline/ref=DFDF09D5CFE70E1C741C1C9167F31A8A3FB659B7213C2B373471E83DB7B31F890334898B4F6152E2q3jBL


«Копия документа о принятом решении в течение 10 рабочих дней со дня

его  подписания  направляется  в  спортивную  федерацию,  физкультурно-

спортивную  организацию,  организацию,  осуществляющую  спортивную

подготовку, образовательную организацию или заявителю и (или) размещается

на  официальном  сайте  администрации  муниципального  образования  в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

При присвоении спортивного разряда Организацией выдается нагрудный

значок соответствующего спортивного разряда.».

1.9.  Пункт  44  административного  регламента  изложить  в  следующей

редакции:

«Результатом административной процедуры является:

- возврат заявителю документов;

-  подготовка  уведомления  об  отказе  в  присвоении  соответствующего

спортивного разряда «второй спортивный разряд», « третий спортивный разряд»;

-  подготовка  проекта  распоряжения  о  присвоении  соответствующего

спортивного разряда «второй спортивный разряд», « третий спортивный разряд».

Срок осуществления административной процедуры не должен превышать

два  месяца  с  момента  поступления  документов  в  администрацию

муниципального образования.». 

1.10. Дополнить раздел 44 пунктом 44.1. следующего содержания:

«44.1. Подтверждение спортивного разряда

В  случае  если  спортсмен  в  течение  срока,  на  который  был  присвоен

спортивный  разряд,  повторно  выполнил  нормы,  требования  и  условия

(подтвердил спортивный разряд) (далее - подтверждение), срок действия такого

спортивного разряда продлевается на тот же срок, со дня окончания срока, на

который он был присвоен.

Для принятия решения о подтверждении спортивного разряда, в срок не

ранее  чем  за  2  месяца  до  дня  окончания  срока  на  который  был  присвоен

спортивный  разряд,  в  администрацию  муниципального  образования  подается

ходатайство  о  подтверждении  спортивного  разряда  (Приложение  1  к

административному регламенту), заверенное печатью (при наличии) и подписью



руководителя  спортивной  федерации,  физкультурно-спортивной  организации,

организации,  осуществляющей  спортивную  подготовку,  образовательной

организации,  подразделения  федерального  органа,  должностного  лица  или

Заявителя, содержащее фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения

спортсмена, а также сведения о наименовании соревнования, месте и дате его

проведения,  о  выполнении  норм,  требований  и  условий  их  выполнения  для

подтверждения  спортивного  разряда,  а  также  фамилию,  имя,  отчество  (при

наличии)  председателя  судейской  коллегии  (главного  судьи)  (далее  -

Ходатайство).  Кроме  Ходатайства  для  подтверждения  спортивного  разряда  в

администрацию  муниципального  образования  заявитель  подает  документы,

предусмотренные пунктом 17 настоящего административного регламента.

Решение о подтверждении или об отказе в подтверждении спортивного

разряда принимается администрацией муниципального образования в течение 1

месяца  со  дня  поступления  Ходатайства  в  виде  документа,  который

подписывается  заместителем  главы  администрации  муниципального

образования.

Копия документа о принятом решении в течение 10 рабочих дней со дня

его  подписания  направляется  в  спортивную  федерацию,  физкультурно-

спортивную  организацию,  организацию,  осуществляющую  спортивную

подготовку, образовательную организацию или Заявителю и (или) размещается

на  официальном  сайте  администрации  муниципального  образования  в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Сведения  о  подтверждении  спортивного  разряда  заносятся  в  зачетную

классификационную книжку спортсмена и заверяются печатью (при наличии) и

подписью уполномоченного лица.

Основаниями для отказа в подтверждении спортивного разряда являются:

а)  несоответствие  результата  спортсмена,  указанного  в  Ходатайстве,

утвержденным Министерством нормам, требованиям и условиям их выполнения;

б) спортивная дисквалификация спортсмена, произошедшая до или в день

проведения соревнования, на котором спортсмен подтвердил спортивный разряд.



В случае если спортсмен в течение срока,  на который был присвоен или

подтвержден спортивный разряд, не подтвердил спортивный разряд, спортсмену

присваивается спортивный разряд в соответствии с выполненными им нормами,

требованиями  и  условиями  их  выполнения  на  срок,  предусмотренный  для

присвоения соответствующего спортивного разряда, со дня окончания срока, на

который был присвоен или подтвержден спортивный разряд.

Документы для присвоения спортивного разряда в соответствии с  абзацем

первым настоящего  пункта  подаются  в  администрацию  муниципального

образования, в срок не ранее чем за 4 месяца до дня окончания срока, на который

был присвоен или подтвержден спортивный разряд.

При подтверждении спортивного разряда нагрудный значок не выдается.».

1.11. Приложение 1 к административному регламенту изложить в новой

редакции. Прилагается. 

1.12. Приложение 2 к административному регламенту изложить в новой

редакции. Прилагается.

2.  Отделу  организационного  обеспечения  администрации

муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области

(Горшкова  Е.В.)  обеспечить  официальное  опубликование  настоящего

постановления в средствах массовой информации. 

3.  Муниципальному  казенному  учреждению  «Муниципальные

информационные  ресурсы»  города  Кирово-Чепецка  Кировской  области

(Карманов  Т.В.)  обеспечить  размещение  настоящего  постановления  на

официальном  сайте  муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»

Кировской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»,

в информационной системе «Портал государственных и муниципальных услуг

(функций)  Кировской  области»  и  в  федеральной  государственной

информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных

услуг (функций)». 

4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на

первого заместителя главы администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области Гагаринова И.А.



5.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального

опубликования.

Глава администрации 
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области     М.А. Шинкарёв



Приложение 1
Представление на присвоение (подтверждение) второго, третьего спортивного разряда

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ  
(ВТОРОЙ, ТРЕТИЙ СПОРТИВНЫЙ РАЗРЯД)

(ненужное зачеркнуть)

ПРИСВОЕНИЕ
(ПОДТВЕРЖДЕНИЕ)
(ненужное зачеркнуть)

Дата поступления в администрацию города Кирово-Чепецка

Основные показатели

Вид спорта

Дата
выполнения Наименование соревнований,

дисциплина, ранг соревнований
Показанный
результат Число, месяц,

год

Фамилия Имя

Отчество
Дата 
рождения

число меся
ц

год

Физкультурно-
спортивная 
организация, 
телефон

Тренеры, подготовившие спортсмена (не менее 2-ух лет) Должность
судьи

Фамилия, инициалы
Судейская
категория

ФИО
Этап

подготов
ки

Количество
лет (с…

по…)
Физкультурная организация

Причина отказа и отметка о нарушения

Физкультурно-спортивная организация
   
МП
__________________
Руководитель
Подпись

Аккредитованная региональная спортивная
федерация

      МП
_________________
Руководитель
Подпись

Дата приказа о присвоении

№ приказа о присвоении

Подпись ответственного лица

Дата Дата





Приложение 2 

БЛОК-СХЕМА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИЕЙ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ ПО ПРИСВОЕНИЮ
ВТОРОГО, ТРЕТЬЕГО СПОРТИВНОГО РАЗРЯДА НА ТЕРРИТОРИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
_______________________________________

                 │Прием представления (ходатайства для  │
                 │  подтверждения)для присвоения        │
                 │        спортивного разряда           │
                 └───────────────────┬──────────────────┘
                                     │
                                     \/
                ┌────────────────────────────────────────┐
                │Проверка документов на наличие оснований│
                │         для отказа в приеме            │
                └─────┬────────────────────────────┬─────┘
                   да │                            │ нет
                      \/                           \/
         ┌─────────────────────────┐   ┌──────────────────────┐
         │Отказ в приеме документов│   │Регистрация документов│
         └─────────────────────────┘   └───────────┬──────────┘
                                                   │
                                                   \/
         ┌──────────────────┐  да  ┌──────────────────────────────┐     нет
         │Возврат документов│<─────┤Наличие оснований для возврата│
         └──────────────────┘      │     документов               │
                                   └──────────────────────────────┘

  ┌─────────────────────┐      ┌─────────────────────────────────────┐
  │Уведомление об отказе│  да  │    Наличие оснований для отказа     │
  │  в предоставлении   │<─────┤в предоставлении муниципальной услуги│
  │муниципальной услуги │      │                                     │
  └──────────┬──────────┘      └───────────────────┬─────────────────┘
             │                                     │ нет
             │                                     \/
             │   ┌────────────────────────────────────────────────────────┐
             │   │Подготовка распоряжения о присвоении                    │
             │   │ (подтверждении)спортивных разрядов                     │
             │   │"Второй спортивный разряд" и "Третий спортивный разряд" │
             │   └─────────────────────────────────┬──────────────────────┘
             │                                     │
             \/                                    \/
     ┌───────────────────────────────────────────────────────────────┐
     │Подписание и регистрация распоряжения или уведомления об отказе│
     └───────────────────────────────┬───────────────────────────────┘
                                     │
                                     \/
                       ┌───────────────────────────┐
                       │Выдача результата заявителю│
                       └───────────────────────────┘


